ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-MN     Trà Bồng, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v báo cáo kết quả thực hiện

Chương trình MTQG giảm

nghèo bền vững để phục vụ

công tác thanh tra

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 1609/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày

07/5/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc

báo cáo kết quả thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững để phục

vụ công tác thanh tra (văn bản được đăng tải trên hệ thống Eoffice), Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao kế hoạch vốn thực hiện các

Dự án, Tiểu dự án, nội dung của Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021-2024 (gồm vốn đầu tư, vốn sự nghiệp) khẩn trương rà soát, báo

cáo kết quả thực hiện Chương trình; tồn tại, hạn chế, nguyên nhân; đề xuất, kiến

nghị theo Đề cương báo cáo kèm theo Công văn số 274/TTr-TEXH ngày

06/5/2024 của Thanh tra Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (văn bản được

đăng tải trên hệ thống Eoffice), gửi về UBND huyện (qua Phòng Lao động –

Thương binh và Xã hội) trước ngày 15/5/2024.

 Lưu ý, nội dung báo cáo phải thể hiện đầy đủ thông tin, nội dung, số liệu

theo yêu cầu tại Đề cương. Đối với nguồn vốn ngân sách địa phương đề nghị

nêu rõ ngân sách tỉnh, ngân sách cấp huyện trong nội dung kế hoạch vốn giao

và kết quả giải ngân.

2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương, giao Phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

kiểm tra, đôn đốc, rà soát, tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội trước ngày 17/5/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP. HĐND và UBND: C,PVP(MN), CVMN;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đình Phương

		2024-05-08T10:30:04+0700

		2024-05-08T14:07:34+0700

		2024-05-08T14:07:34+0700

		2024-05-08T14:07:34+0700

		2024-05-08T14:08:14+0700